Договор возмездного оказания консалтинговых услуг
(далее – Договор)г. Москва «15» апреля 2024 г.

OOO «ХХХ»/ИП ФИО, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, иЛемутова Надежда Петровна, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны,вместе именуемые «Стороны», стороны заключили настоящее Соглашение онижеследующем.
1. Предмет Договора1.1 Сторона 1 поручает, а Сторона 2 принимает на себя обязательства по оказаниюконсалтинговых услуг для Стороны 1.1.2 Сторона 1 обязуется оплатить услуги Стороны 2 в размере предусмотренным договором.
2. Обязанности Стороны 22.1. Сторона 2 обязуется проводить анализ оформления фактов хозяйственнойдеятельности Стороны 1 в бухгалтерском и налоговом учете, по результатампроведенного анализа информировать Сторону 1 о выявленных ошибках инарушениях, предоставить Стороне 1 варианты устранения выявленных ошибок инарушений, предоставить помощь в устранении выявленных ошибок и нарушений.2.2. Обеспечить конфиденциальность передаваемой Стороной 1 информации всоответствии с Соглашением о конфиденциальности.2.3. Предоставлять Стороне 1 акты об оказании услуг в рамках данного договора.
3. Обязанности Стороны 13.1. Сторона 1 должна определить период проверки соблюдения налоговогозаконодательства письменным сообщением.3.2. Сторона 1 обязуется предоставить по запросу Стороны 2 необходимую информацию,регистры бухгалтерского и налогового учета, дополнительные уточнения необходимыедля выполнения Стороной 2 своих обязательств.3.3. Оплатить услуги Стороны 2 в соответствии с данным договором.
4. Цена и порядок оплаты услуг Стороны 14.1. Стоимость анализа правильности отражения фактов хозяйственной деятельности вбухгалтерском и налоговом учете, предоставление отчета об обнаруженных ошибкахи нарушениях, вариантов устранения выявленных ошибок и нарушений,предоставление помощи в устранении выявленных ошибок и нарушений составляет20 000 (двадцать тысяч) рублей за отчетный (налоговый) период равный одномукалендарному году.4.2. Стоимость иных услуг оговариваются отдельно по согласованию сторон.4.3. Стоимость услуг, указанных в пунктах 4.1, 4.2 может быть изменена по согласованиюсторон и подписании дополнительного соглашения обеими сторонами.4.4. Сторона 1 оплачивает оказанные услуги на основании акта оказанных услугперечислением на банковский счет Стороны 2 в течение 3-х рабочих дней. По фактуоплаты услуг Сторона 2 предоставляет чек, сформированный в приложении «Мойналог», в течение 1 рабочего дня.
5. Сроки и порядок оказания услуг5.1. Сторона 2 принимает в работу запрос на проверку правильности отражения фактовхозяйственной деятельности в бухгалтерском и налоговом учете, предоставление

отчета об обнаруженных ошибках и нарушениях, вариантов устранения выявленныхошибок и нарушений, предоставление помощи в устранении выявленных ошибок инарушений после получения от Стороны 1 документов по списку, предоставленномуСтороной 2. Срок предоставления отчета по данной услуге составляет 10 рабочих днейза каждый проверяемый отчетный (налоговый) период с момента получение полногокомплекта документов по списку, предоставленного Стороной 2. Общий срок оказанияуслуги при анализе трех последовательных периодов не может превышать 22 (двадцатьдва) рабочих дня.5.2. Срок оказания услуг начинается с рабочего дня, следующего за днем предоставлениядокументов, указанных в пунктах 5.1 и 5.2. Рабочими днями признаются дни всоответствии с производственным календарем, утвержденным постановлениемправительства.
6. Обмен информациейСтороны допускают обмен экземплярами настоящего Договора, приложений идополнительных соглашений к нему, актов оказанных услуг, подписанных однойСтороной, сканированных и направленных другой Стороне по адресам электроннойпочты, указанным в договоре, признавая тем самым юридическую силу названныхдокументов. Стороны признают юридическую силу всех документов, уведомлений,претензий, направленных друг другу в электронном виде во исполнение настоящегодоговора по адресам электронной почты, указанным в договоре.Каждая из Сторон несет риск не извещения второй Стороны об изменении своегоадреса электронной почты. В случае уклонения Стороны от получения уведомления,направленного второй Стороной, уведомление считается полученным по истечении 6календарных дней с момента его направления.
7. Ответственность Сторон7.1. Сторона 2 гарантирует Стороне 1 полноту и достоверность предоставляемойинформации, предоставляемую в рамках данного договора.7.2. Если Стороной 1 предоставлена неполная или недостоверная информация,ответственность Стороны 2 ограничивается рамками предоставленной информации идокументов.7.3. В случае нарушения сроков, указанных в пунктах 4.4, 5.1 виновная Сторонавыплачивает неустойку в размере 0,15% от суммы услуги. В случае нарушения сроковСтороной 2, Сторона 1 имеет право перечислить сумму за вычетом неустойки.
8. Разрешение споров8.1. Все спорные вопросы Стороны разрешают путем переговоров. В случае еслиразрешение спорного вопроса путем переговоров невозможно, любая из Сторон вправеобращаться за разрешением спора в суд, в порядке, установленном действующимзаконодательством РФ.
9. Условия и последствия расторжения Договора9.1. Расторжение Договора не отменяет обязательств Сторон по обязательствам принятымв работу документам и уже оказанным оказанным услугам.
10. Срок действия Договора10.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течениетрех лет. В случае продолжения сотрудничества между Сторонами Договоравтоматически пролонгируется на каждый следующий трехлетний срок, до завершениясотрудничества.

11. Заключительные положения11.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором,регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.11.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке по одному длякаждой из Сторон и имеют одинаковую юридическую силу.
12. Адреса и реквизиты сторон

Сторона 1:ООО «ХХХ»/ИП ФИО
Адрес:
Тел.:
E-mail:
ОГРН:
ИНН:
КПП:
Р/сч:
Банк:
БИК:
Кор/сч:

Сторона 2:ФИО Лемутова Надежда Петровна
Справка о постановке на учет физическоголица в качестве налогоплательщика налогана профессиональный доход № 55092300

Заказчик

________________/____________________

ПодрядчикЛемутова Надежда Петровна

__________________/_____________________